
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Рошаль

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городском округе Рошаль»
на 2015-2020 годы

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации 
муниципальных программ городского округа Рошаль, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 25.07.2014 
№458 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 №776, 
от 27.03.2016 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, от 05.10.2017 
№694/1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа 
Рошаль «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
городском округе Рошаль» на 2015-2020 годы, утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 14.10.2014 
№720 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 
Рошаль «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
городском округе Рошаль» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации городского округа Рошаль от 02.04.2015 №185, от 05.08.2015 
№465, от 13.10.2015 №631, от 18.03.2016 №162, от 04.08.2016 №567, от 
07.10.2016 №726, от 28.10.2016 №828, от 10.05.2017 №327, от 08.06.2017 
№406, от 18.08.2017 №574, от 11.10.2017 №720), согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте городского округа Рошаль Московской 
области.

( 'U  1‘ > « 1  J U  I



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Карасева М.В.

Г лава городского округа А.В. Артюхин



#*о® ская o?5>11риложеиие к постановлению 
Администрации городского округа Рошаль 
от 26.12.2017 №933mil Bf/g;.’Ьл

й г Шшэ Р* I 01 2 i
Изменения в муниципальную программу городского округа Рошаль 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе
Рошаль» на 2015-2020 тоды» ;

• -

1.В паспорте муниципальной программы городского округа Рошаль 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе 
Рошаль» на 2015-2020 годы:

позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 
годам:» изложить в следующей редакции:

Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Средства бюджета 
городского округа 
Рошаль

64 072 2 169 3 137 36 135 16 631 5 00С 1 000

Внебюджетные
источники

8 176,4 350 4 682,6 1 261,5 1 882,3

Всего, в том числе по 
годам:

72 248,4 2519 7 819,6 37 396,5 18 513,3 5 00С 1 000

2. В разделе 3. «Планируемые результаты реализации Программы с указанием 
показателей реализации мероприятий Программы, характеризующих достижение целей и 
решение задач»:

1) подраздел 3.1. Планируемые результаты реализации Подпрограммы! 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского 
округа Рошаль»:

в графе 4 позиции «Задача 1 Повышение энергетической эффективности в бюджетной 
сфере» цифру «1694,7» исключить;

в графе 4 позиции «Задача 2 Повышение энергетической эффективности в жилищном 
фонде» цифру «19105,3» заменить цифрой «3 802,8»;

в графе 4 позиции «Задача 5 Повышение энергетической эффективности систем 
наружного освещения» цифру «148,84» исключить;

в графе 4 позиции «Задача 6 Повышение энергетической эффективности на 
территории городского округа Рошаль» цифру «20» исключить.

2) подраздел 3.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы II “Развитие» 
газификации в городском округе Рошаль»:

в графе 3 позиции «Задача 1. Газификация городского округа Рошаль» цифру 
«67 937» заменить цифрой «62 478,74»;

2) подраздел 3.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы II «Развитие 
газификации в городском округе Рошаль»:

в графе 3 позиции «Задача 1. Г азификация городского округа Рошаль» цифру 
«62 478,74» заменить цифрой «64 072».

3. В разделе 7. «Подпрограммы муниципальной программы городского округа Рошаль 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе 
Рошаль» на 2015-2019 годы:

1) подраздел 7.1. Подпрограмма I «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории городского округа Рошаль» паспорта Подпрограммы I

1



позицию: «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным 
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей 
редакции:

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)
2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

Всего: 
в том числе:

350 4 682,6 1 261,5 1 882,3 8 176,4

Внебюджетные
источники

350 4 682,6 1 251,5 1 882,3 8 176,4

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

2) главу «Перечень мероприятий Подпрограммы 1«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:

2



№
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Срок
исполнения

мероприятия

Источники
финансирова

ния

Объем
финансировани 
я мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году

Всего
(тыс.
руб)

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
программы

Результаты
выполнения
мероприятий
программы2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача 1:

Повышение 
энергетической 
эффективности в 
бюджетной сфере

2015-2020 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Другие
источники

1.1. Основное 
мероприятие 1:
Повышение
энергетической
эффективности в
муниципальных
учреждениях
городского округа
Рошаль

2015-2020 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

Другие
источники

1.1.1 Установка приборов 
учета,
потребляемых 
энергетических 
ресурсов, на 
объектах 
муниципальной

2015-2020 Итого - муниципальны 
е учреждения, 
ресурсо
снабжающие 
организации

1. Доля зданий,
строений,
сооружений
органов
местного
самоуправления
и

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

3



собственности муниципальных
учреждений,
оснащенных
приборами учета
потребляемых
энергетических
ресурсов, ед.
2015 - 100
2016 - 100
2017 - 100
2018 - 100
2019 - 100
2020 - 100

1.1.2 Установка
энергоэффективных
(светодиодных)
светильников на
объектах
муниципальной
собственности

2015-2020 Итого - Муниципальны 
е учреждения 
городского 
округа Рошаль

2. Удельный
суммарный
расход
энергетических
ресурсов на
снабжение
органов
местного
самоуправления
и
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв. 
метр общей 
площади),
2015 -  0,038
2016 -  0,028
2017 -  0,027
2018 -  0,026
2019 -  0,025
2020 -  0,025

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Другие
источники

-

1.1.3 Установка
интеллектуальных
систем управления
освещением на
объектах
муниципальной
собственности

2015-2020 Итого - Муниципальны 
е учреждения 
городского 
округа Рошаль

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

4



3. Удельный 
расход
электрической
энергии на
снабжение
органов
местного
самоуправления
и
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв. 
метр общей 
площади), кВт/ 
кв.м:
2015 -  45,6
2016 -  44,3
2017 -  43
2018 -  41,7
2019 -  40,4
2020 -  40,4

1.1.4 Представление 
информации в 
государственные и 
региональные 
информационные 
системы в области 
энергосбережения

2015-2020 Итого - Муниципальны 
е учреждения 
городского 
округа Рошаль

4. Доля
муниципальных
учреждений в
общем
количестве
муниципальных
учреждений,
представивших
информацию в
информационны
е системы в
области
энергосбережени

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

5



я, %
2015 - 100
2016 -  100
2017 -  100
2018 -  100
2019 -  100
2020 -  100

1.1.5 Установка 
автоматизированны 
х узлов управления 
тепловой энергии 
(автоматизированны 
е индивидуальные 
тепловые пункты) 
на объектах 
муниципальной 
собственности

2015-2020 Итого - Муниципальны 
е учреждения 
городского 
округа Рошаль

5. Доля зданий, 
строений, 
сооружений, 
занимаемых 
организациями 
бюджетной 
сферы,
оборудованных
автоматизирован
ными
индивидуальным 
и тепловыми 
пунктами (ИТП), 
%
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  9
2018 -  9
2019 -  9
2020 -  9

6. Удельный 
расход тепловой 
энергии на 
снабжение 
органов 
местного

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Другие
источники

6



самоуправления
и
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 кв. 
метр общей 
площади), 
Гкал/кв.м.
2015 - 0,1529
2016 -  0,1485
2017 -  0,1441
2018 -  0,1399
2019 -  0,1359
2020 -  0,1359

1.1.6 Установка 
автоматизированны 
х систем
диспетчеризации, 
контроля и учета 
потребляемых 
энергетических 
ресурсов на 
объектах 
муниципальной 
собственности

2015-2020 Итого Муниципальны 
е учреждения 
городского 
округа Рошаль

7. Удельный 
расход холодной 
воды на 
снабжение 
органов 
местного 
самоуправления 
и
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 
человека), 
м3/чел:
2015 -  68,92
2016 -  67,27
2017 -  65,73
2018 -  64,17
2019 -  62,72
2020 -  62,72

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

1.1.7 Координация 2015-2020 Итого Муниципальны 8. Доля зданий,

7



мероприятий по
повышению
энергетической
эффективности
объектов
бюджетной сферы

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

е учреждения 
городского 
округа Рошаль

строений,
сооружений
муниципальной
собственности,
соответствующи 
х нормальному 
уровню
энергетической 
эффективности и 
выше (А, B, C, 
D), %
2015 -  15
2016 -  18,18
2017 -  27,27
2018 -  36,36
2019 -  45,45
2020 -  54,55

9. Удельный 
расход горячей 
воды на 
снабжение 
органов 
местного 
самоуправления 
и
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 
человека), 
м3/чел:
2015 -  0
2016 -  0 
2017 -  0

8



2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0

10. Удельный 
расход
природного газа
на снабжение
органов
местного
самоуправления
и
муниципальных 
учреждений (в 
расчете на 1 
человека), 
м3/чел:
2015 -  0
2016 -  0
2017 -  0
2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0

11. Отношение
экономии 
энергетических 
ресурсов и воды 
в стоимостном 
выражении, 
достижение 
которой 
планируется в 
результате_____

9



реализации
энергосервисных
договоров
(контрактов),
заключенных
органами
местного
самоуправления
и
муниципальным 
и учреждениями, 
к общему 
объему
финансирования 
муниципальной 
программы, %
2015 -  17,66
2016 -  16,10
2017 -  14,61
2018 -  13,38
2019 -  12,11
2020 -  12,11

2. Задача 2:
Повышение 
энергетической 
эффективности в 
жилищном фонде

2015-2020 Итого 3802,8 3686,5 116,3
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

3802,8 3686,5 116,3

2.1. Основное 
мероприятие 1:
Повышение

2015-2020 Итого 3802,8 3686,5 116,3
Средства
бюджета

10



энергетической 
эффективности в 
многоквартирных 
домах городского 
округа Рошаль

городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

3802,8 3686,5 116,3

2.1.1 Установка 
общедомовых 
приборов учета, 
потребляемых 
энергетических 
ресурсов,в 
многоквартирных 
домах

2015-2020 Итого 3 500 3 500 Организации,
осуществляющ
ие управление,
содержание и
ремонт
жилищного
фонда, а также
организации
собственников
жилья,
ресурсоснабжа
ющие
организации

1. Доля
многоквартирны 
х домов, 
оснащенных 
общедомовыми 
приборами учета 
потребляемых 
энергетических 
ресурсов,%
2015 -  9,8
2016 -  9,8
2017 -  53,5
2018 -  100
2019 -  100
2020 -  100
2. Удельный 
расход тепловой 
энергии в 
многоквартирны 
х домах (в 
расчете на 1 кв. 
метр общей 
площади), Гкал/ 
кв.м.
2015 -  0,1793
2016 -  0,1687
2017 -  0,1636
2018 -  0,1636

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

3 500 3 500

11



2019 -  0,1636
2020 -  0,1636
3. Удельный 
расход холодной 
воды в
многоквартирны 
х домах (в 
расчете на 1 
жителя), м3/чел
2015 -  46,4
2016 -  44,8
2017 -  43,2
2018 -  41,7
2019 -  40,3
2020 -  40,3
4. Удельный 
расход горячей 
воды в
многоквартирны 
х домах (в 
расчете на 1 
жителя), м3/чел
2015- 0
2016- 0
2017- 0
2018- 0
2019- 0
2020- 0
5. Удельный 
расход
электрической 
энергии в 
многоквартирны 
х домах (в

12



расчете на 1 кв. 
метр общей 
площади),кВтч/ 
кв.м.
2015- 39,6
2016- 38,5
2017- 37,3
2018- 36,2
2019- 35,1
2020- 35,1
6. Удельный 
расход
природного газа 
в
многоквартирны 
х домах с 
индивидуальным 
и системами 
газового
отопления (в 
расчете на 1 кв. 
метр общей 
площади), 
м3/кв.м
2015- 0
2016- 0
2017- 0
2018- 0
2019- 0
2020- 0
7. Удельный 
расход
природного газа 
в

13



многоквартирны 
х домах с иными 
системами 
теплоснабжения 
(в расчете на 1 
жителя), м3/чел
2015- 0
2016- 0
2017- 0
2018- 0
2019- 0
2020- 0

2.1.2 Установка 
энергоэффективных 
(светодиодных) 
светильников в 
местах общего 
пользования 
многоквартирных 
домов

2015-2020 Итого 302,8 186,5 116,3 Организации,
осуществляющ
ие управление,
содержание и
ремонт
жилищного
фонда, а также
организации
собственников
жилья

8. Удельный
суммарный
расход
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирны 
х домах (в 
расчете на 1 кв. 
метр общей 
площади),
2015 -  0,04
2016 -  0,046
2017 -  0,044
2018 -  0,043
2019 -  0,042
2020 -  0,040

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

302,8 186,5 116,3

2.1.3 Установка 
интеллектуальных 
систем управления 
освещением в 
местах общего 
пользования 
многоквартирных 
домов

2015-2020 Итого Организации,
осуществляющ
ие управление,
содержание и
ремонт
жилищного
фонда, а также
организации
собственников
жилья

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

2.1.4 Проведение 2015-2020 Итого - - - - - - - - Администрация 9. Количество

14



организационных 
мероприятий с 
лицами
ответственными за
содержание
многоквартирных
домов, по
предоставлению
деклараций в
Главное управление
Московской области
«Г осударственная
жилищная
инспекция
Московской
области» с целью
установления класса
энергетической
эффективности
многоквартирных
домов

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

городского 
округа Рошаль, 
организации, 
осуществляющ 
ие управление, 
содержание и 
ремонт 
жилищного 
фонда, а также 
организации 
собственников 
жилья

многоквартирны 
х домов, 
соответствующи 
х нормальному 
классу
энергетической 
эффективности и 
выше (A, B, C, 
D )^ .
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  3
2018 -  6
2019 -  9
2020 -  12

Другие
источники

3. Задача 3
Повышение
энергетической
эффективности в
системах
коммунальной
инфраструктуры

2015-2020 Итого 4373,6 350 996,1 1261,5 1766 Ресурсоснабжа
ющая
организация

Внебюджетн
ые
источники

4373,6 350 996,1 1261,5 1766

3.1. Основное 
мероприятие 1:
Повышение 
энергетической 
эффективности 
по водоснабжению

2015-2020 Итого 4373,6 350 996,1 1261,5 1766 Ресурсоснабжа
ющая
организация

Внебюджетн
ые
источники

4373,6 350 996,1 1261,5 1766

15



и водоотведению, 
теплоснабжению

3.1.1 Мероприятие 1:
Установка 
частотных 
преобразователей на 
скважинах №214, 
№101, 96, 13,14

2015-2020 Итого 1951,8 300 319 653,3 679,5 Ресурсоснабжа
ющая
организация

1. Удельный 
расход
электрической
энергии,
используемой
для передачи
(транспортировк
и) воды в
системах
водоснабжения
(на 1 куб. метр),
кВтч/
кв.м.
2015 - 0,0213
2016 -  0,0213
2017 -  0,0213
2018 -  0,0213
2019 -  0,0213
2020 -  0,0213

Внебюджетн
ые
источники

1 951,8 300 319 653,3 679,5

3.1.2 Мероприятие 2:
Замена насосного
оборудования
очистных
сооружений и КНС 
№№ 1, 2, 4 на 
энергоэффективное

2015-2020 Итого 201,8 50 73,6 38,3 39,9 Ресурсоснабжа
ющая
организация

2.Удельный
расход
электрической 
энергии, 
используемой в 
системах 
водоотведения ( 
на 1 куб.м.)
2015 -  0,7985
2016 -  0,7985
2017 -  0,7985
2018 -  0,7985
2019 -  0,7985

Внебюджетн
ые
источники

201,8 50 73,6 38,3 39,9

16



2020 -  0,7985
3.1.3 Мероприятие 3:

Установка приборов 
учета
(водосчетчиков) на 
артезианских 
скважинах № 
12,13,14,16

2015-2020 Итого Ресурсоснабжа
ющая
организация

3. Доля
приборов учета 
энергетических 
ресурсов в 
общем объеме 
приборов учета 
энергетических 
ресурсов, 
охваченных 
автоматизирован 
ными системами 
контроля учета 
энергетических 
ресурсов,%
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  21
2018 -  50
2019 -  100
2020 -  100

Внебюджетн
ые
источники

3.1.4 Мероприятие 4:
Замена ламп 
накаливания в 
сферах
теплоснабжения и 
водоотведения

2015-2020 Итого 1 692,6 232,5 493,2 966,9 Ресурсоснабжа
ющая
организация

4. Удельный 
расход
электрической 
энергии, 
используемой 
при передаче 
тепловой 
энергии в 
системах 
теплоснабжения 
кВтч/Г кал
2015 - 0,07
2016 -  0,07

Внебюджетн
ые
источники

1 692,6 232,5 493,2 966,9

17



2017 -  0,07
2018 -  0,07
2019 -  0,07
2020 -  0,07

3.1.5 Мероприятие 5:
Установка 
счетчиков- 
расходомеров на 
ХВО в сфере 
теплоснабжения

2015-2020 Итого 267 110,6 76,7 79,7 Ресурсоснабжа
ющая
организация

5. Удельный 
расход топлива 
на выработку 
тепловой 
энергии на 
тепловых 
электростанциях 
*, т.у.т.
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  0
2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0
6. Удельный 
расход топлива 
на выработку 
тепловой 
энергии на 
котельных, т.у.т.
2015 -  0,2
2016 -  0,2
2017 -  0,2
2018 -  0,2
2019 -  0,2
2020 -  0,2
7. Доля потерь 
тепловой 
энергии при ее 
передаче в

Внебюджетн
ые
источники

267 110,6 76,7 79,7

18



общем объеме 
переданной 
тепловой 
энергии, %
2015 - 19
2016 -  19
2017 -  19
2018 -  19
2019 -  19
2020 -  19

3.1.6 Мероприятие 6:
Установка 
устройств плавного 
пуска

2015-2020 Итого 260,4 260,4 Ресурсоснабжа
ющая
организация

8. Доля потерь 
воды при ее 
передаче в 
общем объеме 
переданной 
воды, %
2015 - 16
2016 -  10
2017 -  8
2018 -  6
2019 -  6
2020 -  6

Внебюджетн
ые
источники

260,4 260,4

4. Задача 4.
Повышение
энергетической
эффективности
общественного
транспорта и
транспортной
инфраструктуры

2015-2020 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

4.1. Основное 
мероприятие 1.
Повышение

2015-2020 Итого
Внебюджетн
ые

19



энергетической
эффективности
транспортных
средств

источники

4.1.1 Мероприятие 1:
Замещение 
природным газом 
бензина, 
используемого 
транспортными 
средствами в 
качестве моторного 
топлива

2015-2020 Итого Транспортные
организации

1. Количество 
высокоэкономич 
ных по
использованию 
моторного 
топлива и 
электрической 
энергии (в том 
числе
относящихся к
объектам с
высоким классом
энергетической
эффективности)
транспортных
средств,
относящихся к
общественному
транспорту,
регулирование
тарифов на
услуги по
перевозке на
котором
осуществляется
муниципальным
образованием,ед
2015 - 0
2016 -  0 
2017 -  0

Внебюджетн
ые
источники

20



2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0
2. Количество 
транспортных 
средств, 
использую щих 
природный газ, 
газовые смеси, 
сжиженный 
углеводородный 
газ в качестве 
моторного 
топлива, 
регулирование 
тарифов на 
услуги по 
перевозке на 
которых 
осуществляется 
муниципальным 
образованием,ед.
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  0
2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0
3. Количество 
транспортных 
средств с 
автономным 
источником 
электрического

21



питания, 
относящихся к 
общественному 
транспорту, 
регулирование 
тарифов на 
услуги по 
перевозке на 
которых 
осуществляется 
муниципальным 
образованием,ед.
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  0
2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0
4. Количество
транспортных
средств,
используемых
органами
местного
самоуправления,
муниципальным
и учреждениями,
муниципальным
и унитарными
предприятиями,
в отношении
которых
проведены
мероприятия по

22



энергосбережени
ю и повышению
энергетической
эффективности,
в том числе по
замещению
бензина и
дизельного
топлива,
используемых
транспортными
средствами в
качестве
моторного
топлива,
природным
газом, газовыми
смесями и
сжиженным
углеводородным
газом,
используемыми 
в качестве 
моторного 
топлива,ед.
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  0
2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0
5. Количество 
транспортных 
средств с_______

23



автономным
источником
электрического
питания,
используемых
органами
местного
самоуправления,
муниципальным
и учреждениями
и
муниципальным 
и унитарными 
предприятиями, 
ед.
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  0
2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0

5. Задача 5
Повышение 
энергетической 
эффективности 
систем наружного 
освещения

2015-2020 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

5.1. Основное 
мероприятие 1:
Повышение
энергетической

2015-2020 Итого
Средства
бюджета
городского

24



эффективности на 
объектах наружного 
освещения

округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

5.1.1 Мероприятие 1:
Замена 
светильников 
наружного 
освещения на 
энергоэффективные

2015-2020 Итого Администрация 
городского 
округа Рошаль

1. Удельный 
расход
электрической 
энергии в 
системах 
уличного 
освещения (на 1 
кв. метр 
освещаемой 
площади с 
уровнем 
освещенности, 
соответствующи 
м
установленным
нормативам)
2015 - 1,58
2016 -  1,58
2017 -  1,58
2018 -  1,58
2019 -  1,58
2020 -  1,58
2. Доля 
современных 
энергоэффектив
ных
светильников в
общем
количестве

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

25



светильников
наружного
освещения
2015 - 100
2016 -  100
2017 -  100
2018 -  100
2019 -  100
2020 -100

5.1.2 Мероприятие 2:
Строительство 
новых линий 
наружного 
освещения на 
улицах, проездах, 
набережных

2015-2020 Итого Администрация 
городского 
округа Рошаль

3. Доля
освещенных
улиц, проездов,
набережных,
площадей с
уровнем
освещенности,
соответствующи
м
установленным 
нормативам в 
общей
протяженности 
освещенных 
улиц, проездов, 
набережных, 
площадей, %
2015 - 91
2016 -  91,08
2017 -  91,58
2018 -  92,08
2019 -  92,58
2020 -  93,08

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджет
ные
источники

5.1.3 Мероприятие 3:
Строительство 
новых линий 
наружного 
освещения на 
внутриквартальных 
и дворовых 
территориях

2015-2020 Итого Администрация 
городского 
округа Рошаль

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

5.1.4 Мероприятие 4:
Внедрение

2015-2020 Итого Администрация
городского

4. Доля
светильников вСредства

26



автоматизированны 
х систем управления 
наружным 
освещением, в том 
числе объединение 
существующих 
систем управления в 
единую систему 
мониторинга 
Московской области

бюджета
городского
округа
Рошаль

округа Рошаль общем
количестве
светильников
уличного
освещения,
управление
которыми
осуществляется
с
использованием 
автоматизирован 
ных систем 
управления 
уличным 
освещением, %
2015 - 0
2016 -  100
2017 -  100
2018 -  100
2019 -  100
2020 -  100

Внебюджетн
ые
источники

5.1.5 Мероприятие 5:
Проведение
светотехнического
обследования улиц,
проездов,
набережных,
площадей, дворовых
территорий

2015-2020 Итого Администрация 
городского 
округа Рошаль

5. Доля улиц,
проездов,
набережных,
площадей
прошедших
светотехническо
е обследование в
общей
протяженности 
освещенных 
улиц, проездов, 
набережных, 
площадей

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

27



2015 - 0
2016 -  0
2017 -  20,28
2018 -  20,28
2019 -  20,28
2020 -  39,15

5.1.6 Мероприятие 6:
Замена
неизолированного 
провода на 
самонесущий 
изолированный 
провод

2015-2020 Итого Администрация 
городского 
округа Рошаль

б.Доля
самонесущего 
изолированного 
провода (СИП) в 
общей
протяженности 
линий уличного 
освещения, %
2015 -  27,6
2016 -  27,59
2017 -  32,59
2018 -  37,59
2019 -  42,59
2020 -  47,59

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

5.1.7 Мероприятие 7:
Замена аварийных 
опор и опор со 
сверхнормативным 
сроком службы

2015-2020 Итого Администрация 
городского 
округа Рошаль

7. Доля
аварийных опор 
и опор со 
сверхнормативн 
ым сроком 
службы в общем 
количестве опор 
наружного 
освещения,%
2015 -
2016 -  34,93
2017 -  29,93
2018 -  24,93
2019 -  19,93

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

28



2020 -  14,93
5.1.8 Мероприятие 8:

Проведение 
мероприятий в 
целях снижения 
смертности при 
дорожно
транспортных 
происшествиях на 
автомобильных 
дорогах за счет 
приведения уровня 
освещенности к 
нормативному

2015-2020 Итого Администрация 
городского 
округа Рошаль

8. Снижение 
смертности при 
дорожно
транспортных 
происшествиях 
на
автомобильных 
дорогах за счет 
доведения 
уровня
освещенности до 
нормативного,%
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  0
2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

6. Задача 6.
Повышение
энергетической
эффективности на
территории
муниципального
образования

2015-2020 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

6.1 Основное 
мероприятие 1:
Повышение 
энергетической 
эффективности на 
объектах городского

2015-2020 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

29



округа Рошаль Внебюджетн
ые
источники

6.1.1 Мероприятие 1:
Информационное
обеспечение и
пропаганда
энергосбережения и
повышения
энергетической
эффективности

2015-2020 Итого Администрация 
городского 
округа Рошаль

1. Доля
ответственных за
энергосбережени
е и повышение
энергетической
эффективности,
прошедших
обучение по
образовательным
программам в
области
энергосбережени 
я и повышения 
энергетической 
эффективности, 
%
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  20
2018 -  40
2019 -  60
2020 -  80

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

6.1.2 Мероприятие 2:
Обучение 
специалистов 
ответственных за 
энергосбережение 
по образовательным 
программам в 
области
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности

2015-2020 Итого Администрация 
городского 
округа Рошаль

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

6.1.3 Мероприятие 3:
Заключение
энергосервисных
контрактов на
реализацию
энергосберегающих
технологий

2015-2020 Итого Администрация 
городского 
округа Рошаль

2. Количество
энергосервисных
договоров
заключенных
органами
местного
самоуправления
и
муниципальным

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюджетн
ые
источники

30



и учреждениями, 
ед.
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  1
2018 -  1
2019 -  1
2020 -  1
3. Доля объема 
электрической 
энергии, расчеты 
за которую 
осуществляются 
с
использованием 
приборов учета, 
в общем объеме 
электрической 
энергии, 
потребляемой 
(используемой) 
на территории 
муниципального 
образования, %
2015 - 100
2016 -  100
2017 -  100
2018 -  100
2019 -  100
2020 -  100
4. Доля объема 
тепловой 
энергии, расчеты 
за которую

31



осуществляются
с
использованием 
приборов учета, 
в общем объеме 
тепловой 
энергии, 
потребляемой 
(используемой) 
на территории 
муниципального 
образования, %
2015 - 100
2016 -  100
2017 -  100
2018 -  100
2019 -  100
2020 -  100
5. Доля объема 
холодной воды, 
расчеты за 
которую 
осуществляются 
с
использованием 
приборов учета, 
в общем объеме 
воды,
потребляемой 
(используемой) 
на территории 
муниципального 
образования,% 
2015 - 100

32



2016 -  100
2017 -  100
2018 -  100
2019 -  100
2020 -  100
6. Доля объема 
горячей воды, 
расчеты за 
которую 
осуществляются 
с
использованием 
приборов учета, 
в общем объеме 
воды,
потребляемой 
(используемой) 
на территории 
муниципального 
образования, %
2015 - 0
2016 -  0
2017 -  0
2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0
7. Доля объема 
природного газа, 
расчеты за 
который 
осуществляются 
с
использованием 
приборов учета,

33



в общем объеме 
природного газа, 
потребляемого 
(используемого) 
на территории 
муниципального 
образования, %
2015 - 100
2016 -  100
2017 -  100
2018 -  100
2019 -  100
2020 -  100
8. Доля объема
энергетических
ресурсов,
производимых с
использованием
возобновляемых
источников
энергии и (или)
вторичных
энергетических
ресурсов, в
общем объеме
энергетических
ресурсов,
производимых
на территории
муниципального
образования, %
2015 - 0
2016 -  0 
2017 -  0

34



2018 -  0
2019 -  0
2020 -  0

3) подраздел 7.2. Подпрограмма II «Развитие газификации в городском округе Рошаль» на срок 2015-2019 годы паспорта подпрограммы 
II «Развитие газификации в городском округе Рошаль» на срок 2015-2019 годы позицию: «Источники финансирования подпрограммы по годам 
реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)
2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого

Всего: 
в том числе:

2 169 3 137 36 135 16 631 5 000 1 000 64 072

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

2 169 3 137 36 135 16 631 5 000 1 000 64 072

2) главу «Перечень мероприятий подпрограммы ШсРазвитие газификации в городском округе Рошаль» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы

Сроки
исполн
ения,
годы

Источники
финансиро

вания

Объем 
финанси 
рования 
меропри 
ятия в 

текущем 
финансо 
вом году 

(тыс.
руб)

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен
ный

исполнител
ь

Результаты
выполнения
мероприятий
подпрограмм

ы

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача 1:

Газификация 
городского округа 
Рошаль

2015
2019

Итого: - 64 072 2 169 3 137 36 135 16 631 5 000 1 000
Средства
бюджета

городского
округа

64 072 2 169 3 137 36 135 16 631 5 000 1 000

35



Рошаль
1.1 Основное 

мероприятие 1:
Строительство 
газопроводов на 
территории 
городского округа 
Рошаль

2016
2019

Итого: - 61 903 3 137 36 135 16 631 5 000 1 000
Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

61 903 3 137 36 135 16 631 5 000 1 000

1.1.1 Мероприятие 1.
Строительно
монтажные 
работы по 
газификации 445 
индивидуальных, 
16 муниципаль
ных и 119 
проектируемых 
жилых домов, 
расположенных 
по адресу: 
Московская 
область, г.Рошаль, 
улицы Калинина, 
Комарова, Новая, 
Победы, Зеленая, 
Садовая, 40 лет 
Октября,
Заводская, 3
Пятилетки,
Парижской
Коммуны,
Песчаная,
Дружбы, Карла 
Либкнехта (III

2015
2019

Итого 61 903 3 137 36 135 16 631 5 000 1 000
Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

61 903 3 137 36 135 16 631 5 000 1 000 Увеличение
уровня
газификации
населения,
или доли
населения,
проживающег
о в
газифицирова
нных домах, в
общем
количестве
населения,
проживающег
о в городском
округе
Рошаль с 71,8 
до 90%

36



этап)
2.1. Основное 

мероприятие 2:
Подключение 
(технологическое 
присоединение)к 
сетям
газораспределени
я

Итого: - 2 169 2 169
Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

2 169 2 169

2.1.1 Мероприятие 1:
Подключение 
(технологическое 
присоединение) к 
сетям
газораспределени 
я объекта 
капитального 
строительства, 
расположенного 
по адресу: 
Московская 
область, г.Рошаль, 
ул. Косякова, дом 
9 (уч. с кн 
50:25:0130201:3)

2015 Итого: - 2 169 2 169 ГУП МО
«Мособлга
з»

Подключение
(технологичес
кое
присоединени 
е) объекта к 
сети
газораспредел
ения,
способствую
щее
снижению
затрат
бюджета
городского
округа
Рошаль за 
энергоресурс 
ы -  1 ед.

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

2 169 2 169

».

37


